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Spokojna „Przystań” dla seniora 

 Profesjonalna opieka medyczna, komfort i bezpieczeństwo to coś, czego życzymy naszym 

seniorom. Niestety, nie każdy ma możliwość zapewnienia tego swoim bliskim w rodzinnym domu. 

Powody są różne: brak czasu, możliwości finansowych, wyjazdy do pracy za granicę, czy choroby 

bliskich. Nie zmienia to jednak faktu, że życzymy rodzinie jak najlepiej. Dlatego często decydujemy się 

na umieszczenie osoby starszej w odpowiedniej placówce, gdzie będzie miała zapewnioną właściwą 

opiekę. 

 

Fot. Agnieszka Stochmal; Dom Pomocy Rodzinnej „Przystań” 

 Jednym z takich miejsc w powiecie buskim jest Dom Pomocy Rodzinnej „Przystań”  

w Skotnikach Dużych. Pani Dyrektor, Mirosława Bijak wraz z czterema współpracownicami zajmują 

się przede wszystkim osobami starszymi, najczęściej po udarze. Podopieczni pochodzą z całego 

województwa, nie tylko z powiatu. 

 

Fot. Agnieszka Stochmal; Tablica z nazwą ośrodka 
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Dom Pomocy Rodzinnej „Przystań” może podjąć opiekę nad siedemnastoma 

pensjonariuszami. Znajduje się tam 2-3 osobowych, 8 pokoi. Ośrodek dostosowany jest do potrzeb 

osób niepełnosprawnych, w każdym pokoju zamontowany jest system przywoławczy co pozwala  

na natychmiastowe wezwanie opiekuna lub pielęgniarki. Trzy pokoje stworzone są z myślą o osobach 

mających problemy z poruszaniem się, dlatego mają one swoje łazienki.  

W Ośrodku przez całą dobę znajduje się opiekunka i pielęgniarka, dodatkowo na wezwanie obsługi  

w każdej chwili może pojawić się lekarz.  

Pensjonariusze mają zapewnione pełne wyżywienie, na które składa się 5 posiłków: śniadanie, drugie 

śniadanie, obiad, podwieczorek i kolacja. Jedzenie jest dostosowane do upodobań oraz diet 

poszczególnych osób. 

Podopieczni w trakcie pobytu mogą korzystać z zajęć rehabilitacyjnych, terapeutycznych, a także  

z muzykoterapii. Jak podkreśla obsługa oraz sami seniorzy w ośrodku panuje przyjazna niemal 

rodzinna atmosfera. Na potwierdzenie tych słów Pan Karol pokazuje nam zakładową maskotkę,  

czyli przygarniętą przez pensjonariuszy kotkę, która spodziewa się młodych. 

 

Fot. Agnieszka Stochmal; Kotka przygarnięta przez pensjonariuszy 

 Zakład od roku prężnie się rozwija. Do tej pory przede wszystkim zajęto się 

zagospodarowaniem przestrzeni dookoła ośrodka – teren został ogrodzony, a także skupiono się  

na umileniu pobytu podopiecznym.  
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Postawiono: 

- drewnianą altankę,  

 

Fot. Agnieszka Stochmal; Widok z podwórka 

- kamienny piec, oczko wodne 

 

Fot. Agnieszka Stochmal 
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- huśtawkę. 

 

Fot. Agnieszka Stochmal 

 

Na dachu zamontowano także kolektory słoneczne. Są to urządzenia, które poprzez czerpanie energii 

słonecznej nagrzewają wodę w bojlerze. Jest to bardzo oszczędne i ekologiczne rozwiązanie. 

 

Fot. Agnieszka Stochmal; kolektory słoneczne 

Planowane są także dalsze unowocześnienia. W ciągu tego roku ma powstać przed budynkiem taras. 


